Gabinete do Senador Marcos Rogério

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal,

calendário especial para a PEC 22/2025, que "acrescenta o art. 139 ao Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT), para instituir a Política Nacional

de Apoio à Atividade de Transporte Rodoviário Profissional".

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2025.

Senador Marcos Rogério
(PL - RO)

S
F

/
2

5
2

1
7

.
6

1
5

4
5

-
1

6

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Marcos Rogério e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3028945023

00990/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF252176154516, em ordem

cronológica:

1. Sen. Marcos Rogério

2. Sen. Hamilton Mourão

3. Sen. Wellington Fagundes

4. Sen. Jaime Bagattoli

5. Sen. Eduardo Girão

6. Sen. Esperidião Amin

7. Sen. Damares Alves

8. Sen. Tereza Cristina

9. Sen. Plínio Valério

10. Sen. Mecias de Jesus

11. Sen. Izalci Lucas

12. Sen. Lucas Barreto

13. Sen. Eduardo Braga

14. Sen. Weverton

15. Sen. Jaques Wagner

16. Sen. Efraim Filho

17. Sen. Dr. Hiran